al in ms. verbum duntaxat repetitur et ex
pungitur. 

N. 232. 

Ludovica Maria regina Poloniae 
ad magistrum curiae Regni Daniae; 

Dankoviae, 29 Maii 1657. 

de negotiatione quadam ad << debitum jinem » promovenda. 
(Orig., vest. sig. anulo obsignati.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Ludovica Maria, Dei gratia Regina Poloniae et Sueciae, Magna Dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, nata Princeps Mantuae, Montisfer 
et Neverniae haereditaria. 

Magnifice, Generose, sincere nobis dilecte. Inter multa, quae sibi hac
tenus accidisse gratissima in aula Serenissimi Daniae Regis memorat li· 
teris suis Generosus Morstein, Serenissimi Regis, Domini et Consortis 
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nostri desideratissimi Ablegatus, supra modum extollit singularem ex pre
rogativa Supremi in Regno Magistratus ac innata prudentia ac dexteritate 
conspicuam Sinceritatis Vestrae, qua in nos, Serenissimum Regem Domi
num Consortem nostrum et Regnum hoc fertur, benevolentiam, quae stu
dia et optimam Sinceritatis Vestrae voluntatem sicut memori apud nos 
pensamus affectu, ita ex publici boni utriusque Principis ac gentis zelo, 
peramanter a Sinceritate Vestra postulamus, ut generosis coeptis firmiter 
insistens summo utriusque Regni emolumento cessuram promoveat ad 
debitum finem negotiationem. Ad quam nos a parte nostra inviolabiliter 
servandam, immotam promittimus et obligamus fidem. Plura eidem Ge
neroso Ablegato nostro commisimus, cui ut attentas aures et fidem prae
beat, benigne optamus. Longaevam de caetero valetudinem cum felici re
rum successu Sinceritati Vestrae precamur. Datum Dankoviae, die XXIX 
Maii, anno Domini MDCLVII. 

Ludovica Maria Regina. 

In dorso: A Monsieur Monsieur le Grand Maitre d'Hostel du Rauyawne 
de Denmarc. 

N. 233. 

Hafniae, 14 Decembris 1659. 

[Fridericus III rex Daniae] 
[ad Ludovicam Mariam reginam Poloniae] 
viduam praefecti militum, Pretorii, commendat. 

(Exemplar) *) 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Madame, 

Cette pauvre veuve du feu colone! a> Pretorius estant sur le point de s'en 
aUer en Pologne et nous ayant enquis de luy donner pour cet effect 
••• bl un mot de recommendation pour vous, dans la considération des ser
vices que nous avoit pensé rendre feu son mary et pour lesquels il fut 
mis à mort, nous n'avons pas pu luy refuser une chose de cette nature, 
vous suppliant, Madame, de vouloir quelle vous soit recommandée de la 
meilleure façon et de ne point douter que nous ne fassions le pareil en 
toutes les occasions qui nous en seront offertes de vostre part et que 
nous ne demeurions après avoir prié Dieu qu'il vous aussi cl tienne dans 
sa saincte garde